B Bpob6aHk.py

https://brobank.ru/

TOMN-50 cambix nonynapHbIX 6aHKOB NO cpeaHemy unucay 6peHa0BbIX 3anpocoB B Nnoucke AHgeKc no utory IV kBaptana 2023 roga

Mecto bBaHK Jinuensna  CpepgHemecAuHoe uncno 3anpocos** | AuHamuka* (%) WU3meHeHue mecta*
1 MNAO CbepbaHK 1481 36 199 603 -9,72 Het
2 AO TuHbKodP baHK 2673 10966 681 34,22 ™1
3  baHK BTB (MAO) 1000 10031 454 -19,20 J-1
4 ' AO ANb®A-BAHK 1326 8273153 51,57 Het
5 TMAO CoBKkOMbaHK 963 1748 432 -5,38 Het
6 baHk IMb (AO) 354 1709 540 -4,40 Het
7 NAO MpomceasbbaHK 3251 1577 001 0,63 ™
8 AO Poccenbxo3baHk 3349 1 346 886 7,45 ™2
9 AO lNouta baHk 650 1345 877 -1,54 Het

10 NAO baHk ®K OTKpbITHE 2209 1134763 -33,35 -3
11 NAO MTC-baHK 2268 775 885 53,74 ™4
12  AO PanddodaitzeHbaHK 3292 717 889 -33,73 J-1
13  NAO POCBAHK 2272 709 209 15,08 J-1
14 ' NAO BAHK YPA/ICUB 2275 527915 4,76 ™2
15 PHKB baHk (IMAO) 1354 504 055 -5,63 J-1
16 0OO0O baHK Touka 3545 493 359 10,91 ™2
17 MAO BbaHk CaHkT-MeTepbypr 436 406 432 -9,41 Het
18 ' AO OTN baHk 2766 360 859 -10,57 ™
19 AO baHk AOM.P® 2312 326 427 -0,27 ™2
20 OO0 XK® baHK 316 318928 -44,89 -7
21 AO baHk Pycckmim CtaHgapT 2289 272 875 -10,55 ™1
22 000 O30H baHK 3542 268 974 413,75 ™27
23  TMAO Kb YBPwnP 429 268 351 -23,01 J-3
24 | TAO AKB ABAHTAP/L, 2879 216 410 -12,65 J-1
25 T[AO AK BAPC BAHK 2590 203 747 -5,91 Het
26 = AKB ®OPA-BAHK (AQ) 1885 185 665 -3,44 Het
27 TNAO MOCKOBCKMI KPEOUTHbIN BAHK 1978 132 385 6,46 ™4


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

* OTHOCUTENbHO TOrO e nepuoaa (IV kBapTana) 2022 roaa;
** OpMeHTUPOBOYHO B OKTABpe-aekabpe (IV keapTane) 2023 roaa.

TKB BAHK MAO

MNAO KB UeHTp-mHBeCT

AO AKb HOBMKOMBAHK

000 [Apaiis Knuk baHk

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)

AO HOHUKpeauT baHk

BaHK fleBobeperkHbliit (MAO)

MNAO baHk CuHapa
A3naTtcko-TuxooKkeaHCcKMin baHkK (AO)
BbaHKk BEPP (AO)

AO CMI BaHK

MAO YENTMHAOBAHK

KB Ky6aHb Kpegut 000

MAO BbaHk 3EHUT

AO Kpeaut EBpona BbaHk (Poccus)
AKB A6contot BaHk (MAO)

KB IOKO-BaHk (AO)
MHBECTTOPIBAHK AO

AO Kb MoaynbbaHk

MAO BbicTtpobaHk

MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHk
MAO AKB MeTtannnHeecTbaHK
000 3kcnobaHk

MNcToyHuK: cepuc Brobank.ru. Mo gaHHbim Wordstat nonckosoi cuctembl AHAEKC.

2210
2225
2546
2168
3354

1343

705
1810
3287
3368

485
2518
3255
3311
2306
2707
2763
1927
1745
2733
2440
2998

124 144
112 403
98 572
96 979
96 933
96 586
87 540
87 005
84234
79 846
76 895
75313
71317
68 652
64 194
63 809
56 780
55 855
55706
54 352
52 266
52124
50765

-1,48
-11,37
7,40
-17,54
-59,42
-30,59
40,99
-24,42
6,57
14,19
-36,28
-9,57
-10,20
-13,86
-24,88
-14,21
-17,45
31,27
-0,83
12,17
-4,13
32,48
9,73

™2
Het
176
T3
V-8
J-6
™1
Het
T5
176

-1
HeTt
-2
-5
J-1
Het
™11
T1
™5
Het
1710
-4


https://microzaims.ru/banki/

