

ТОП-50 самых популярных банков по среднему числу брендовых запросов в поиске Яндекс по итогу IV квартала 2023 года

Место	Банк	Лицензия	Среднемесячное число запросов**	Динамика* (%)	Изменение места*
1	ПАО Сбербанк	1481	36 199 603	-9,72	Нет
2	АО Тинькофф Банк	2673	10 966 681	34,22	↑1
3	Банк ВТБ (ПАО)	1000	10 031 454	-19,20	↓ -1
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	8 273 153	51,57	Нет
5	ПАО Совкомбанк	963	1 748 432	-5,38	Нет
6	Банк ГПБ (АО)	354	1 709 540	-4,40	Нет
7	ПАО Промсвязьбанк	3251	1 577 001	0,63	↑1
8	АО Россельхозбанк	3349	1 346 886	7,45	↑2
9	АО Почта Банк	650	1 345 877	-1,54	Нет
10	ПАО Банк ФК Открытие	2209	1 134 763	-33,35	↓ -3
11	ПАО MTC-Банк	2268	775 885	53,74	↑ 4
12	АО Райффайзенбанк	3292	717 889	-33,73	↓ -1
13	ПАО РОСБАНК	2272	709 209	15,08	↓ -1
14	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	527 915	4,76	↑2
15	РНКБ Банк (ПАО)	1354	504 055	-5,63	↓ -1
16	ООО Банк Точка	3545	493 359	10,91	↑2
17	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	406 432	-9,41	Нет
18	АО ОТП Банк	2766	360 859	-10,57	↑1
19	АО Банк ДОМ.РФ	2312	326 427	-0,27	↑2
20	ООО ХКФ Банк	316	318 928	-44,89	↓ -7
21	АО Банк Русский Стандарт	2289	272 875	-10,55	↑1
22	000 030Н Банк	3542	268 974	413,75	1 ↑27
23	ПАО КБ УБРиР	429	268 351	-23,01	↓ -3
24	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	216 410	-12,65	↓ -1
25	ПАО АК БАРС БАНК	2590	203 747	-5,91	Нет
26	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	185 665	-3,44	Нет
27	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	132 385	6,46	↑ 4

28	ТКБ БАНК ПАО	2210	124 144	-1,48	^ 2
29	ПАО КБ Центр-инвест	2225	112 403	-11,37	Нет
30	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	98 572	7,40	^ 6
31	ООО Драйв Клик Банк	2168	96 979	-17,54	↑ 3
32	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	96 933	-59,42	↓ -8
33	АО ЮниКредит Банк	1	96 586	-30,59	↓ -6
34	Банк Левобережный (ПАО)	1343	87 540	40,99	↑11
35	ПАО Банк Синара	705	87 005	-24,42	Нет
36	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	84 234	6,57	↑ 5
37	Банк ВБРР (АО)	3287	79 846	14,19	↑ 6
38	АО СМП Банк	3368	76 895	-36,28	↓ -6
39	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	75 313	-9,57	↓ -1
40	КБ Кубань Кредит ООО	2518	71 317	-10,20	Нет
41	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	68 652	-13,86	↓ -2
42	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	64 194	-24,88	↓ -5
43	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	63 809	-14,21	↓ -1
44	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	56 780	-17,45	Нет
45	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	55 855	31,27	↑11
46	АО КБ Модульбанк	1927	55 706	-0,83	↑1
47	ПАО БыстроБанк	1745	54 352	12,17	↑ 5
48	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	52 266	-4,13	Нет
49	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	52 124	32,48	1 0
50	ООО Экспобанк	2998	50 765	-9,73	↓ -4

^{*} Относительно того же периода (IV квартала) 2022 года;

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным Wordstat поисковой системы Яндекс.

^{**} Ориентировочно в октябре-декабре (IV квартале) 2023 года.